Совет депутатов

Екатериновского муниципального образования

Екатериновского района

Сорок четвертое очередное   заседание Совета депутатов
Екатериновского муниципального образования третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2017 года
 №126

р.п.Екатериновка

«Об утверждении порядка предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях исполнения  Федерального  закона от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации» в части  усовершенствования  законодательства  о публичных мероприятиях»,  Федерального закона от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", Уставом Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области Совет депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области согласно приложения №1 к настоящему решению.
2. Администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области согласно  формы приложения №2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение обнародовать в специальных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрация  Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и (или) размещения на официальном сайте администрация  Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Екатериновского
Муниципального образования                                                                  В.В.Кочетков

       Приложение №1
                                                                                   к решению от  31.10.2017г. №126
Порядок
предоставления специально отведенных мест, помещений
для проведения встреч депутатов
с избирателями на территории  Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района

Саратовской области
1. Порядок предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории  Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (далее – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.2, 5.3, 5.4.;5.5 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрация Екатериновского муниципального района Саратовской области (далее – администрация) предоставляет специально отведенные места, нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.
3. Места, помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу, и их предоставление не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, предприятия.

4.Нежилые помещения должно быть оборудованы средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

5. Перечень мест, нежилых помещений определяется  в соответствии с постановлением администрации Екатериновского муниципального района.
6. Уведомление администрации о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать администрацию о дате и времени их проведения.
                                                                                          Приложение №2

                                                                                       решению от  31.10.2017 г. №126
форма

Специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
	№
	Перечень мест, помещений
	Адрес:

 места нахождения, помещения

	1

	2

	3

	4

	5

	6